1

ДОГОВОР
купли-продажи путевок и оказания услуг санаторно-курортного лечения

г. Тольятти                                                                                     «   »            2024 г.

Акционерное общество «Тольяттиазот» Санаторий «Надежда», именуемое в дальнейшем

Санаторий, в лице главного врача Пополитова Александра Борисовича, действующего на
основании доверенности № 24/0011 от 27.12.23 г., с одной стороны, и

ФИО, именуемый (-ая) в дальнейшем Клиент, с другой стороны,
заключили настоящий договор купли-продажи путевок и оказания услуг санаторно-курортного

лечения (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является купля-продажа путевок на санаторно-курортное

лечение и оказание санаторно-курортных услуг по проданным по данному договору путевкам.
Путевкой на санаторно-курортное лечение является бланк, подтверждающий факт заключения

договора купли-продажи с указанием санатория, даты прибытия, срока пребывания и даты выбытия,
вида санаторно-курортного лечения.

Услугой по санаторно-курортному лечению является предоставление Клиенту лечебных
процедур, входящих в стоимость путевки, а также услуг по проживанию и питанию на
установленный путевкой срок.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Санаторий производит бронирование путевок в соответствии с заявкой Клиента,
направляемой в любой форме, позволяющей определить Клиента, его контактные данные, сроки
заезда. Заявка направляется в Санаторий в срок не позднее 3 (трех) дней до предполагаемой даты
заезда. Итогом согласования заявки сторонами является выставление счета Санаторием.

2.2. Клиент оплачивает счет в порядке и в сроки, согласованные сторонами в разделе 3
настоящего договора. Реквизиты путевки указываются в разделе 7 настоящего договора. Моментом
перехода права собственности на путевку является дата оплаты стоимости путевки.

Передача путевок лицу, не указанному в путевке, не допускается.
2.3. В случае задержки оплаты счета более 10-ти дней с даты заявки, Санаторий вправе в

одностороннем порядке аннулировать заявку, уведомив об этом Клиента по телефону, указанному
в заявке.

2.4. С момента полной оплаты Клиентом стоимости приобретенной путевки Санаторий
обеспечивает Клиенту размещение в Санатории в течение всего срока пребывания, указанного в
путевке, в номере соответствующей комфортности, получение питания и медицинских услуг,
оказываемых в соответствии с действующими нормативными актами, методическими
рекомендациями и утвержденными методиками по лечению отдельных заболеваний в условиях
Санатория.

2.5. Санаторий предоставляет Клиенту полную и достоверную информацию о правилах
проживания в Санатории и о правилах оказания услуг, включенных в стоимость путевки.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость одного дня пребывания определяется в соответствии с Прейскурантом цен
Санатория, размещенном на информационных стендах (стойках) Санатория «Надежда» Публичного
акционерного общества «Тольяттиазот» и на сайте https://nadejda63.ru.

Полная стоимость путевки определяется в соответствии Прейскурантом цен Санатория,
разделом 7 настоящего договора и составляет  _____ руб.____ коп. (__________________руб. ___
коп.) НДС не облагается.

3.2. Клиент оплачивает счет в срок не позднее 10 дней до согласованной заявкой даты начала
заезда путем 100 % предоплаты посредством внесения денежных средств в кассу Санатория или
безналичным платежом.

2

3.3. Документы, подтверждающие оказание услуг, а также иные документы по запросу Клиента
предоставляются Клиенту лично.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до
полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Клиент, прибывший в Санаторий раньше даты начала заезда, указанной в путевке, может
быть размещен при наличии свободных мест в Санатории, при этом стоимость путевки
определяется на дату заезда в соответствии с Прейскурантом цен Санатория.

Перенос срока оказания услуг по путевке на более позднюю дату осуществляется по
согласованию Сторон.

4.3. В случае отказа Клиента от услуг Санатория менее чем за 10 дней до даты начала заезда,
независимо от характера причин такого отказа, Санаторий осуществляет возврат денежных средств
в размере 70% от стоимости каждой путевки, а в случае такого отказа менее чем за 3 дня до даты
начала заезда – в размере 50% от стоимости каждой путевки.

4.4. В случае невозможности прибытия Клиента для прохождения санаторно-курортного
лечения в срок, указанный в путевке по уважительной причине, Клиент обязан письменно или по
телефону (телефаксу) информировать об этом Санаторий в срок не позднее 2 дней.

4.5. При опоздании Клиента к дате заезда, согласованной в путевке, стоимость услуг за лечение,
проживание и питание за дни просрочки не возмещается.

4.6. При досрочном выезде Клиента возврат денежных средств за неиспользованный период
оказания услуг осуществляется при соблюдении следующих условий:

- наличие письменного разрешения главного врача Санатория;
- наличие уважительных причин, подтвержденных документально.
При несоблюдении вышеперечисленных условий денежные средства за неиспользованный

период оказания услуг не возмещается.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и Правилами пребывания, действующими в Санатории.

5.2. Все споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Санаторий не несет ответственности за результаты оказанных услуг в случае нарушения
Клиентом условий настоящего договора, рекомендаций специалистов Санатория, медицинских
предписаний, не соблюдения назначений и/или режима, назначенного врачом, не выполнение
которых негативным образом может отразиться на состоянии здоровья Клиента, а также в случае
совершения Клиентом противоправных действий.

5.4. Санаторий не несет ответственность за опоздание Клиента к дате заезда и регистрации в
Санатории; за несвоевременный заезд Клиента; самовольное изменение Клиентом даты заезда,
досрочный выезд; ограничения Клиента на получение услуг, если такие лица имеют
противопоказания к определённому виду услуг; а также не несет ответственность за оставленных
без присмотра несовершеннолетних детей и сохранность ценных вещей Клиента.

5.5. Нанесенный Клиентом ущерб Санаторию возмещается Клиентом в полном объеме на
основании составленного акта и выставленного Санаторием счета.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, если эти обстоятельства непосредственно
повлияли на исполнение настоящего договора.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае,
если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

3

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон,
имеющих одинаковую юридическую силу и конфиденциальность.

6.4. Подписывая настоящий договор, Клиент подтверждает свое ознакомление с информацией,
предусмотренной ФЗ «О защите прав потребителей».

7. РЕКВИЗИТЫ ПУТЕВКИ

____________________ (ФИО), _______ года рождения
Паспорт серия ______ № ______ выдан __________________________ (кем, когда)
Адрес регистрации: ____________________________________
Путёвка № _______
Количество дней пребывания по путевке ________ (_______) дней
Период заезда с 00.00.0000 г. по 00.00.0000 г.;
Стоимость одного дня пребывания определяется Прейскурантом цен Санатория.
Полная стоимость путевки – _____ руб.____ коп. (__________________руб. ___ коп.) НДС не

облагается.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Санаторий: Клиент:
АО «ТОАЗ» Санаторий «Надежда»
ИНН 6320004728,
КПП 997550001
ОГРН: 1026302004409
Юридический адрес: 445045, РФ, Самарская
обл.,
г. Тольятти, Поволжское шоссе, 32
Фактический адрес: 445003, РФ,
Самарская обл., г. Тольятти, Лесопарковое
шоссе,26
тел: (8482) 956-330, факс: 956-312
Р/с  40702810900000031132 в АО
«Тольяттихимбанк»  г. Тольятти
 к/с 30101810000000000838
БИК 043678838.
zakaz.nadejda@corpo.toaz.ru

Главный врач

______________/ А. Б. Пополитов

________________________ (Ф.И.О.)
Адрес: _________________________
_______________________________
Паспорт серия _____ № __________
_______________________________
Телефон: _______________________
Адрес электронной почты: ________

___________________________/_______________